Eamdem indolem referunt Anacreontea carmina quæ vinum celebrant. Vide carmina 36 et 54 et præsertim 50 (apud Bergk, *Lyr. gr.*). Ne Alcæi quidem fragmenta exceperim, quamvis aliter doctissimum viro O. Müllero videatur.

nipotens, quod ea studia, eas artes, quorum noster erat ipse curiosissimus, vi sua adjuvat et divino calore fovet, quod ingentibus illis universæ Helladis cœtibus præsidet quorum beneficio tantam humanitatis laudem Graeci adepti sunt.

Aliis etiam Ionis elegiacis fragmentis docemur quam diligens sectator esset omnium studiorum quæ inter ingenuos viros coli solebant. Nihil nescire volebat ex iis quæ in litteris, artibus, philosophia, omnis generis doctrina, nova tum proferebant præclarissima illius ætatis ingenia. Tum lætatur quod lyra<sup>æ</sup>, quæ septem antea aut novem chordis erat instructa, duæ novæ fides accesserunt, ita ut undecim voces posset reddere sub pulsantium digitis<sup>1</sup>; tum, in alio fragmento, quo concludebatur fortasse carmen in Pherecydæ honorem compostum<sup>2</sup>, se Pythagoreorum discipulum profitetur, atque animorum immortalitati alludit quam professus erat Pythagoras :

Ita ille (Pherecydes) virtute ornatus et pudore,  
vel exanimis, jucundam agit vitam,  
si quidem vera Pythagoras, vir sapientia superans omnes  
homines, novit et didicit<sup>3</sup>.

Ceterum, ea qua prædictus fuisse videtur mobilitate animi, callebat Ion temporibus et auditorum indoli carmina sua accommodare. Testes sunt versus quidam ex elegia superstites quam noster scripserat, ut in convivio ab Archidamo, Lacedæmoniorum rege, instituto cantarentur. Cum carmina illa apud eos recitanda essent qui, a majorum studiis dissentientes, jam tum ingenuas artes respuebant. musicam præser-tim<sup>4</sup>, quæ Lacedæmone quondam tanta laude floruerat, non poterat noster illas artium amœnitates celebrare quibus delectabantur Athenienses. Revertitur igitur aliquatenus ad antiquam elegiacorum carminum speciem, et ad Theognidis

1. Elegiarum fragm. 3, ap. Bergk.

2. Nieberding, de *Ionis Vita*, p. 74.

3. Frag. 4, ap. Bergk, *Lyr. græc.* Pro ἐτύμως legimus ἐτύμους, ut vult Hartung.

4. Vide Bergk, *Griech. Literat.* II, p. 540; cf. P. Girard, l'*Éducat. Athénienne*, p. 161.

exemplar, ad cœnæ delectamenta convivas hortatur. Totius vero hortationis genus hoc est, ut severum et religiosum colorem trahat ex præpositis gravibus precibus, quibus dii Spartanorum indigetes et stirpis regiae heroes invocantur :

Salve, rex noster, servalorumque paterque <sup>1</sup>;  
nobis craterem (vinum in craterē) servi ministrantes vinum  
misceant in argenteis guttūniis (ut impleantur guttūnia); altra  
vinum continens e manibus nostris libet in pavimentum <sup>2</sup>. [phiala  
5 Libantes pie Herculi et Alemene,  
Proeli Persidisque a Jove incipientes,  
bibamus, Iudamus; per totam noctem cantus emittatur;  
saltet aliquis. Libens preside amicorum lētisie.  
Quem vero formosa exspectat mulier conjux  
10 is ceteris clarius (fortius) bibet.

Cetera elegiarum fragmenta exiliora sunt quam ut ex iis  
de Ionis poetica virtute in hoc litterarum genere possimus  
plura conjicere. Attamen e fragmento quinto

Ille autem *origanum* dicto citius in manu celat <sup>3</sup>

discimus Ionem in scribendo non semper purum et sincerum  
atticæ linguae morem esse secutum <sup>4</sup>. Ad fragmentum sextum :

Quam olim (Chium urbem) filius Thesei condidit OEnopion <sup>5</sup>  
animadverxit Plutarchus Ionis verba parum congruere cum  
opinione communi Græcorum <sup>6</sup>, qui OEnopionem arbitraban-

1. His verbis designari Jovem sunt qui arbitrentur (Korpke, *op. laud.*, p. 56);  
alii Bacchum vel ipsum Archidanum (Nieberding, *op. laud.*, p. 69). Cum Haup-  
tio censenus (*de Ionis versibus apud Athenæum XI*, p. 463. Berolini, 1863,  
progr.) et O. Muellerio (*Littérature grecque*, I, p. 228, in translatione gallica),  
Archidanum designari, Spartanorum regem.

2. Mendoza in hoc loco librariorum scriptura videtur esse, neque adhuc ultum satis aptum remedium ad versus corrigendos repertum est.

3. Fragm. 5, ap. Bergk, *Lyr. græc.*

4. Vox ὄπιγνος, quam masculinam usurpat Ion femininum genus plerumque  
retinet. Non tamen consentiebant Græci scriptores de hujus voeis genere. Vide  
*Athenæum II*, 68, b; cf. *Etymol. Magn.*, sub v. ὄπιγνος.

5. Fragm. 6, ap. Bergk, *Lyr. gr.*

6. Plutarch., *Theseus*, XX.

tur Bacchi filium fuisse<sup>1</sup>. Hinc intelligi potest Ionem, cum veterum heroum nomina in elegiacis carminibus adhibuerit, ex epico fonte aliquando hausisse, nec dubitasse interdum ex veteribus fabulis eas eligere quæ inter patriam ejus et Athenas consanguinitatis quadam vincula instituerent.

Etiam si haud mediocri in condendis elegiacis carminibus virtute Ion præstisset videtur, caveamus tamen ne eum plus in hoc genere valuisse arbitremur, quam valuit. Vero enim aberrare mihi videntur nonnulli qui suspicati sunt nostrum, desertis veterum vestigiis, novam elegiarum formam proculdisse, *symposiacam* scilicet, id est ad id unice compositam ut in conviviis recitaretur, qualia fuisse constat quæ proprie dicuntur scolia, aut Anacreontis, Alcæi, aliorumque poetarum carmina<sup>2</sup>. — Non, equidem fateor, dubium esse potest quin Ionis elegiarum fragmenta quæ supersunt in Bacchi honorem scripta sint et ad convivale genus referri possint. At quis neget pauciora illa esse quam ut ex iis merito possimus contendere omnia nostri carmina elegiaca de iisdem rebus, conviviis nempe, aut Bacchi Venerisque laudibus, aut si quæ sunt horum similia, scripta esse? Nonne poterat etiam ex quotidianis amicorum aut sua ipsius vita, studiis, laboribus alia argumenta sumere? — Præterea, quod fragmenta quæ sunt in nostris manibus convivarum cantibus aptissima sunt, non inde evincitur ea ad id potissimum esse composita ut cantarentur. Quid? Ad eum finem compositæ sunt tragœdiae? quarum versus aliquando inter epulas recitatos esse constat. Quod idem valet de epigrammatibus aut aliis eujusvis generis poematibus. — At fac Ionem nullas unquam elegias scripsisse, quæ non ad convivia pertinerent. Non inde sequitur hujus generis auctorem Ionem exstitisse, cum ejus modi carmina jam reperiantur apud Theognidem multa<sup>3</sup>;

1. Atheneus, I, 26, c.

2. Osann, *Beiträge zur Griech. und Römisch. Literat.* I, p. 30-78. — Cf. disputationem quam de eadem re institut Welckerius (*Rheinisches Museum*, 1836, sec. series, p. 437, sqq.), cuius nos opinionem sequimur.

3. Vide versus quos supra laudavimus. Cf. v. 237 sqq.; 879 sqq.; etc. (*Lyr. gr.*, Bergk).

apud Solonem etiam nonnulla<sup>1</sup>; quedam apud Xenophanem Colophoneum eaque praeclarissima<sup>2</sup>. Quid de Simonidis carminibus dicam, quorum pleraque non mirer inter pocula esse cantata?

Si igitur novi aliquid Ion in elegia invenit, totum in eo versatur illud, quod, ut supra diximus, inter pocularum letitiam nobiliorum studiorum non erat immenor et ea in primis celebrasse videtur, quibus ingenui illorum temporum viri oblectabantur. Imo vero: ne ea quidem laus ipsius poetae tanquam propria habenda est, sed atati qua vixit potius est impunita. Non suorum sed communium studiorum interpres fuit Atheniensium, qui jam tum antequam praeceptis suis sophistae ad omnis generis disciplinas animos incitarent, ingenuis artibus informari coepérant. Cui antea legi inservierant veteres poetae, ut ex aetatis sua studiis argumenta sua traherent, eamdem noster secutus est et eum scribendi cursum tenuit, quem mutati aequalium mores tenere cum coegerunt<sup>3</sup>.

Quantum vero se ad aequalium judicium atque sensus se poeta noster fingeret, non ex solis elegiarum fragmentis, sed ipsa ex oratione perspicitur. Ion quidem non illa jucunditate caret et venustate que Ionom poetarum erat propria<sup>4</sup>. Quis, ut exemplo utar, molli versuum flexu non delectetur et grafissima imaginum novitate quibus noster vitem brachia sua explicantem depingit, uvasque in praelis inter se, ut convivas ipsos inter epulas, quasi garrientes? Austeri nempe et pusilli simul judicii virum, qui totius loci eleganti abundan-

1. Fragm. elegiarum πρὸς Κρήτην (Bergk, *Lyr. gr.*).

2. Vide praesertim fragm. 1, in *Lyr. gr.*, Bergk.

3. Inter elegorū veteres scriptores Mininermus unus videtur ea neglexisse quae omnium juxta intererat audire et ea solum que ipse penitus sentiebat expressisse. Quanquam enim ex intimo corde proficiscuntur odium atque invidia qua adversus ζζζούς fuit Theognis, ea tamen ad res que omnibus cordi erant, spectare nemo est quin videat.

4. Nieberdingius merito animadverit verbis πρὸς ὅδε σιωπῶσι inesse praeclarum exemplum epicæ sive ionicæ ριξηρολογίας, nec displicere mihi fateor quae adiicit (*op. laud.*, p. 64): « Imprimis enim in hoc carmine animadverti oportet Homericam, vel ionicam quandam structure libertatem sive gratam negligentiam quam tum argumento tum carmini elegiaco aptissimam ne ad severiores leges revocemus cavendum est ».

tia non moveatur<sup>1</sup>. At, ni fallor, lyricum quiddam omnia hæc redolent, et ejus modi sunt quæ in choro dithyrambico nos non offendarent. Non potuit Ion, ut videtur, in scribendo omnino exuere lyricorum carminum indolem quæ tum ad perfectam speciem a summis viris, Pindaro et Simonide, ad ducta erant; atque ita colori ionico, quem retinuerat, miscerbat aliquid splendidius, quale probare tum solebant assidui dithyramborum spectatores. Non tamen ultra modum tumido illi generi inserviit, sed tantum inde sumpsit, quantum necesse esset ad augendam et reficiendam senescentis jam elegiaci carminis virtutem atque robur; eoque magis laudandus in ea re videtur, quod arduum erat descriptas operum vices observare in hoc tanto lyricæ et scenicae poesis favore et gratia. Inter novissimos elegiarum scriptores Ion annumerari potest. Si qui eadem aetate aut paucis post annis aliquam huic generi operam tribuerunt, aut videntur ii delectationem potius ad breve et exiguum tempus quæsivisse, ut Critias; aut nihil jam ex antiqua veteris elegiæ indole retinent, ut Dionysius Chaleus, cuius poemata lyricis carminibus propiora sunt quam elegiis. Ion ipse fortasse non diutissime huic antiquo generi immoratus est, et brevi se ad alia convertit in quibus tractandis majorem se confidebat apud æquales suos famam esse assecuturum.

1. Si vocem βοῆς exeperis, qua parum proprio videtur in hoc loco usurpata esse, non video quid reprehendi possit in his versibus elegantissimis. De toto loco scribit Koepkius (*op. laud.*, p. 54) : « Dicendi genus tumidum et frigidum et artificiose petitum, quo singula nimis quiddam accipiunt dithyrambicum quam quod in elegiis componendis non vituperandum esset ». In medio inter Nieberdingum et Koepkium stabimus, si vere judicare voluerimus.

## CAPUT III

### DE IONIS SATYRICO DRAMATE QUOD OMPHALA INSCRIBITUR

---

§ 1. — *Quid de Atheniensium rebus publicis Ion senserit  
et qua ratione sententiam suam expresserit.*

In priore vitæ parte, Ion adversarum partium contentionibus adfuit, quibus aliquandi distracta est Atheniensium civitas, donec, devicto optimatum duce Cimone, et in exsilium pulso Thueydide Melesiae filio, Pericles summam apud cives suos auctoritatem adeptus est, et, nullo jam obstante æmulo, debilitata fractaque antiqua areopagi auctoritate, novis popularibusque institutis Athenarum magnitudinem et splendorem stabilivit. Utrum vero Ion segnis hanc disciplinæ veteris perturbationem spectaverit, an partes ipse in hoc certamine gerendas suscepit, disquirere non indignum videtur.

Minime dubium est quin inde a principio in optimatum factionem summa voluntate Ion propensus fuerit et impensis Cimonem coluerit. Non modo enim beneficiorum, quæ adolescens a præstantissimo viro noster acceperat, memoria inter se erant conjuncti, sed etiam, patria oriundus in quantum florebant nobilium partes, iis præceptis Ion informatus erat, quæ inter eum et Cimonem communium de rebus publicis opinionum vincula instituerent.

Nee minus, opinor, Ioni accepta esse poterant quæ Cimon de barbaris debellandis prædicabat. Cum Pericles totas Athenarum sociorumque vires adversus vicinam Lacedæmoniorum potestatem, unde summus vir maximum patriæ suæ periculum imminere intelligebat, reservandas esse arbitratur, Cimoni autem nihil utilius esse videretur quam pacem cum Spartanis agere ut civitati liceret in Asiae littoribus Ægæique maris insulis reliquas Persarum opes lacessere et atterere, utrius tandem fortunam putas nostro sequendam fuisse, cum ipse ionica gente esset ortus, barbarisque eo infensiores gereret animos, quo servitutis Asiae Minoris civitatibus a Rege impositæ calamitatem et dedecus proprius vidisset? Ejus nimirum partes amplexus est, quem videbat, patriæ virtutis simul et felicitatis heredem, sibi munus suscepisse Jonas in libertatem vindicandi et diurnas Persarum injurias ulciseendi.

Jam ex iis, quæ de privatis utriusque moribus narrabat Ion, perspici potest quo Cimonem studio prosequeretur, quam contra alienus Perici esset. « Ion poeta, inquit Plutarchus, Periclem insolentem ait fuisse in consuetudine, et fastuosiorem, ejus autem jactantiam magno aliorum contemptu ac superbia esse permixtam. Laudat contra Cimonis concinnitatem, facilitatem, et in convictu comitatem<sup>1</sup>. » Neque milii multum videatur errare, si quis opinetur Plutarchum in libello, quem de Cimone scripsit, Athenensem ducem singularibus laudibus ideo extulisse, quod in scribendo Ionom saepè secutus sit. Multa sunt profecto, in hoc opere, quæ ex Ionis historicis libris profecta sunt, quos Plutarchum accuratissime legisse inde manifestum est, quod haud semel ab eo laudatur Ion<sup>2</sup>. Neque hoc sane mirum. Earum enim fabellarum curiosus quæ ad privatam magnorum virorum vitam pertinent, qui Plutarchus nostri commentarios neglexisset, quibus luculentiores vix poterant ulli inveniri, cum

1. Plutarch., *Pericles* V.

2. Plutarch., *Cimon*, V; IX; XVI.

narraret Ion non ea quae ab aliis accepisset, sed qua ipse aut audivisset aut vidisset : inter quae permulta, ut aequum est, Cimonis habitum, mores, sermones, ingenium referabant.

Sed, utut se ea res habet, publica inter Cimonis et Periclis factores certamina attento atque arrecto animo Ionen spectavisse constat, et litteris mandavisse quae amicorum suorum laudem possent angere. Anno 464 ante Ch. n., cum Lacedæmonii Athenas legatum Periclidam mississent, auxilium implorantes adversus ilotas quibus ad rebellandum animos addiderant calamitates in quibus Sparta, terra motu fere eversa, tum versabatur, atque in summa dubitatione Athenienses haererent, utrum Ephialte consilia audienda essent suadentis ut inimicis suis et fere hostibus auxilia denegarent, an Cimonis auctoritas sequenda, qui subveniendum esse Spartanis censeret, pro certo haberet potest Ionem in concione affuisse, in qua vehementissima animi, virium, ingenii contentione dimicaverunt inter se adversarum partium duces. Eorum enim quae tum vel dicta vel acta sunt, in libris suis memoriam servaverat, atque etiam nunc apud eum imaginem deprehendimus gravissima illius orationis qua Cimo incertæ plebis voluntatem expugnavit, cives suos adhortans « ne Græciam claudam esse sinerent, neve urbem, quæ alteram jugi partem sustineret, negligenter <sup>1.</sup> » Paucis post mensibus Cimo, quatuor millibus hoplitarum præfectus, Lacedæmonem contendit, promissa Spartanis auxilia secum adducens. Num Cimonem in itinere Ion comitatus sit incertum est. At Peloponesum ipse profecto invisit <sup>2</sup> et propius eam civitatem inspexit ejus mores atque ingenium prædicatum saepe a Cimone audiverat. Ut amicus, qui φίλοι λόγων vocabatur <sup>3</sup>, sic Ion Lacedæmoniorum indolem

1. Plutarch., *Cimon* XXIV. Concionis quæ tum habita est memoriam et Aristophanes in *Lysistrata*, v. 1140, servavit. Effingit legatum Periclidam καθεζόμενον ἐπὶ τοῖς βρούσις πρέσον ἐν φονείῳ.

2. Vide Hesych., s. v. Νερμέων ὄχθη. Ex loco laudato appetit Ionem Alphei cursum in Elide vidisse.

3. Plutarch., *Cimon*, XVI; cf IV: ωὐ μάλλον εἶναι Ηλείωνήτων τὸ σύγκριτον τῆς

valde admiratus est, ut appareat ex nonnullis perditæ tragœdiæ versibus qui ad nos pervenerunt : in quibus cum eorum breviloquentiam, tum strenuam in agendo virtutem laudaverat :

Non enim verbis munitur Lacedæmoniorum civitas :  
sed ubi Mars novus (bellum novum) incidit exercitui (populo),  
senatus imperat, manus conficit <sup>1</sup>.

Ipsi versus, quod apud Ionem admodum rarum fuisse videatur, concisum habent aliquid et breve, quale Spartanorum dicendi genus fuisse notum est. Cum ipso Lacedæmoniorum rege, Archidamo, consuetudinem noster, ut veri omnino simile est, instituit. Ab eo enim hospitio exceptus est regali mensæ assidens, sive in castris, sive Lacedæmone cena habita est, carmine elegiaco regis laudes celebravit, quem ab ipso Jove per longam divinorum heroum seriem, Herculem, Proclém, Persidas, genus trahere profitebatur <sup>2</sup>.

Quamdiu vixit Cimo, consentaneum est Ionem iisdem aduersus Periclem inimiciis esse incensum, quibus amicum suum eumdemque patronum videbat inflammari. Quemadmodum vero mutuae æmulatorum simultates non eadem semper vehementia eruperunt, sed aliquandiu paulum consedisse

ψυχῆς τοῦ ἀνδρός. — Id. *ibid.*, XVI : quoties civibus suis aliquid exprobrare Cimou volebat aut eos irritare, dicere solebat : ἀλλ' οὐ Λακεδαιμόνοι γε τοιούτοι. Cum gemellos filios ei genuisset uxor, alteri *Lacedæmonio*, *Eleo* alteri nomen imposuit.

1. Fragn. 63 ap. Nauck (1889). Perit ipse tragœdiæ titulus. Cf. historiolam quæ his versibus apud Sextum Empiricum clausa est. Ion in hoc loco nescio an affudat strenuis et fortibus Lacedæmoniorum consiliis, cum Archidamus, Ol. 79, 1 (464-463 ant. Ch. n.) civium animos post terræ motum trepidantes et desperatos recreavit, contractaque Spartanorum manu, rebellantium hilatarum impetum repressit.

2. Vide Ionis carmen in secundo hujus libelli capite. Vide apud Hauptium, *de Ionis versibus apud Athenæum* XI, p. 463, disputationem qua vir doctus varias eorum opiniones refellit, qui primo elegiaci carminis versu designari putant aut Jovem, aut Bacchum, aut mensæ regem, cœnamque arbitrantur Chii aut Argis esse habitam. Hauptius O. Muelleri opinionem sequitur qui ad Archidamum Lacedæmoniorum regem haec pertinere suspicatur, et carmen recitatatum esse credit Lacedæmone aut in Spartanorum castris (O. Mueller, *Hist. de la Littérat. grecque*, I, p. 228, cun nota).

videntur, ita Ion ipse modo acerbiores in popularium partium ducem iras concipiebat, modo contra aliquid de odio suo remittebat. Ut exempla afferam, cui dubium esse potest, quin summus dolor, quem ex amici exilio anno 439 ant. Ch. n.) animo cepera, paulum mitigatus sit post illud apud Tanagram prælium in quo Cimo suo in Athenas amore insigni dignus visus est qui, in patriam revocatus, non adversarius jani Pericelis, sed socius, aliquam gerendarum rerum publicarum partem obtineret? Reconciliata inter duces gratia, ad leniores erga Periclem sensus nostrum etiam conversum esse pro certo haberi potest.,

Mortuo vero Cimone (449 ant Ch. n.), rursus accensæ sunt animorum odiorumque faces. Tum enim Thucydides, Melesiae filius Cimonisque affinis<sup>1</sup>, contractis, quæ jani soluta vi-debantur, optimatum partium reliquiis redintegratoque bello, in Periclem tam vehementi impetu sese intulit ut in summo discrimine versari videretur magni viri auctoritas. Quam tum potuit Ion inter dimicantes amicos suos personam sus-tinere? cum ei præsertim propter peregrinam originem nullus ad publica munera aditus, ut verisimile est, pateret<sup>2</sup>? Non ignoramus quidem alios etsi civitate semper caruerunt, cum tamen eximia in dicendo facultate eminerent, ex aliqua parte, dum privatos aut defendenter aut arguerent, pu-blicas res attigisse: hanc scimus, paucis post Ionom annis, artem Lysiam calluisse. At Ion neque natura videtur fuisse instructus, neque disciplina informatus ad hanc dicendi facul-tatem<sup>1</sup>. Neque id mirum, cum ea aetate vix cœpisset Athenis

1. Plutarch., *Pericles* XI : οὐδὲ τέτερος Κίμωνος.

2. Nullus exstat veterum scriptorum locus, nullum monumentum, cuius testimonio nisi contendere possimus Ionom in civitatem ab Atheniensibus esse receptum. Quam parce civium jura peregrinis concederent Athenienses, Lysie exemplo docemur qui, post tot et tanta beneficia quibus populum in recuperanda libertate adjuverat, nunquam tamen in civium numero habi-tus est. Quibus autem meritis Ion ab Atheniensibus civitatem potuerit im-petrare non video. Fieri tamen potuit ut per Cimonem ἴσος δέξειν obtinueret. At ne sic quidem jure suffragii in concione aut in judiciis fruebatur, nedum ad publicos magistratus illi via pateret. Vide Schenkl, *De metecis atticis*, in *Wiener studien*, 1880, II, sub finem.

esse aliqua ars dicendi et nondum paterent illi siculorum aut aliorum magistrorum ludi, in quibus postea eloquentiae arma tractare Athenienses didicerunt. At si quis oratoriam vim volebat tum adipisci, una ad id via ei erat, nempe si in rebus ipsis gerendis versaretur atque summos in republica viros dicentes audiret atque imitaretur : in quo quidem vel studiosissimi operam frustra consumpsissent, cum illud eloquentiae genus excellentiam naturae requirat qua paucissimi, vel apud Gracos, eminuerunt.

Quid vero? ut oratoribus, ita et poetis sua auctoritas erat, eaque summa, modo non intra parietes, ut ita dicam, atque in delectu paucorum amicorum cœtu ingenium suum exercerent, sed prodirent in lucem et, spectante cuneta civitate, in scena quid de publicis rebus ipsi sentiret sub vividis personarum imaginibus expromerent. Quod jus non Atheniensium modo poetarum fuisse constat, sed peregrinis etiam haud semel obtigisse. Ad hanc labefaciendæ adversarum partium potestatis rationem configuisse Ion videtur.

§ 2. — *De scenicis poetis qui sub Omphalæ et Herculis nomine Aspasiam et Periclem persecuti sunt.*

Plutarchus in *Pericle* dum ea commemorat quæ ad Aspasiam attinent, narrat eam multorum comicorum poetarum conviciis obnoxiam fuisse qui, inter varia cognomina, mulieris impudicitiam aperte criminantia, alteram *Omphalam* saepius eam vocare consueverant<sup>2</sup>. Qui fuerint ii, Plutarchus

1. Πρεσβευτικός; ille (λόγος; scilicet) qui nostro ab Aristophanis quodam interprete adscriptus est, spurius jam ab ipsis antiquis auctoribus habebatur. Aristophanis *Pacis* schol. ad v. 833 : ἔγραψε... καὶ κατόλογάδην τὸν πρεσβευτικὸν λεγόμενον, ὃν νόθου ἀξιοῦσα εἶναι τινες καὶ οὐχί τοιού. Cf. Car. Mueller, *Fragm. Historic. grec.* II, p. 44.